平成 22 年 7月 6 日

各      位

会 社 名  株式会社テクノ・セブン

代表者名  代表取締役社長 田谷 博久

（ＪＡＳＤＡＱ・コード６８５２）

問合せ先

役職・氏名 取締役    東  由久

電話０３－３２４５－１４３１

子会社の事業譲渡の詳細決定に関するお知らせ

当社の連結子会社である㈱タカラ・サーミスタは、本日開催の取締役会において、平成 22 年 6 月 10 日に開

示しました「子会社の事業譲渡に関するお知らせ」の立山科学工業(株)との事業譲渡契約書締結について決議

し、譲渡価額および決済方法等の詳細を決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

   平成 22 年 3 月 24 日付「子会社の事業縮小に関するお知らせ」および平成 22 年 6月 10 日付「子会社の事

業譲渡に関するお知らせ」で公表しましたとおり、当社の連結子会社である㈱タカラ・サーミスタは、立山

科学工業㈱へ温度計測事業を事業譲渡することで基本合意いたしましたが、本日開催の取締役会において、

事業譲渡契約書締結について決議しました。

   今後、当社グループでは、事務機器事業、ソフトウェア関連事業及び不動産事業の 3事業に経営資源を集

中し事業の拡大に努めて参ります。

２．事業譲渡の内容

(１)タカラ・サーミスタ温度計測事業の内容

   温度計測・制御機器、温度計装システム、熱（カロリー）試験装置、計測用サーミスタ、サーミスタセ

ンサの開発・設計及び販売・サービス業務

(２) タカラ・サーミスタ温度計測事業の最近３年間の経営成績

 平成 20 年 3 月期実績 平成 21 年 3 月期実績 平成 22 年 3 月期実績

売 上 高 772 百万円 578 百万円 361 百万円

営 業 利 益 85 百万円 49 百万円 △12 百万円

(３)譲渡資産、負債の項目および金額（平成 22 年 5月 31 日現在）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 46 百万円 流動負債 －
固定資産 －

合計 46 百万円 合計 －百万円
上記金額は、平成 22 年 5月 7日付「連結子会社における特別損失の発生に関するお知らせ」で公表い

たしました棚卸資産評価減及び固定資産減損損失控除後の金額であります。

(４)譲渡価額および決済方法

   ①譲渡価額 ： 130 百万円

②決済方法 ： 現金による決済

３．事業譲渡先（立山科学工業株式会社）の概要

（１） 商 号 立山科学工業株式会社

（２） 本 店 所 在 地 富山県富山市大泉一区中部 1583 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水口 昭一郎

（４）
事 業 内 容

無線機器の設計・開発・製造・販売、、各種抵抗器・電子部品・電子

機器の製造販売

（５） 資 本 金 の 額 9,950 万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 33 年 5月

（７） 大株主及び持株比率
名古屋中小企業投資育成 (株)  49.5％

水口昭一郎           40.0％

資 本 関 係 資本的関係はありません

人 的 関 係 人的関係はありません。
（８）

上場会社と当該会社

の 関 係 等
取 引 関 係

当社の連結子会社タカラ・サーミスタと当該

会社との間では、平成２２年３月期において

3 百万円の販売取引があります。

４．日程

平成 22 年 7月 6日 事業譲渡契約書締結

平成 22 年 7月 31 日（予定） 事 業 譲 渡 期 日

５．会計処理概要

   特記すべき事項はありません。

６．今後の見通し

   本件の事業譲渡に伴い特別利益が発生する見込みでありますが、現在精査中であり、開示が必要とされる

場合は、別途お知らせいたします。

以  上